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KẾ HOẠCH 

Tổ chức lấy ý kiến Nhân dân trên địa bàn phường Tứ Minh vào 

các dự thảo văn kiện Đại hội XIV của Đảng qua ứng dụng VNeID 

 

Thực hiện Kế hoạch số 654/ KH-BCA-C06 ngày 29/10/2025 của Bộ Công 

an; Kế hoạch số 4735/KH-CAHP(PC06) ngày 30/10/2025 của Công an thành phố 

Hải Phòng về việc “Tổ chức lấy ý kiến Nhân dân vào các dự thảo văn kiện Đại 

hội XIV của Đảng qua ứng dụng VNeID”, UBND phường Tứ Minh xây dựng Kế 

hoạch tổ chức lấy ý kiến Nhân dân trên địa bàn phường Tứ Minh vào các dự thảo 

văn kiện Đại hội XIV của Đảng qua ứng dụng VneID như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tập hợp và phát huy trí tuệ, quyền làm chủ của Nhân dân tham gia đóng 

góp với Đảng Cộng sản Việt Nam trong việc hoạch định đường lối, chủ trương, 

quyết sách quan trọng phát triển đất nước đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045; 

củng cố, bồi đắp niềm tin và mối quan hệ mật thiết giữa Nhân dân với Đảng, đẩy 

mạnh công cuộc đổi mới, đưa đất nước bước vào kỷ nguyên mới. 

- Phát huy vai trò chủ động của Bộ Công an trong việc ứng dụng công nghệ 

thông tin, nền tảng định danh điện tử quốc gia (VNeID) để nâng cao hiệu quả 

quản trị nhà nước, minh bạch hóa quá trình lấy ý kiến và bảo đảm quyền được 

tham gia xây dựng dự thảo văn kiện Đại hội, các tài liệu chính trị quan trọng nhằm 

định hướng, tổng kết và xác định nhiệm vụ phát triển đất nước trong giai đoạn mới. 

- Ứng dụng giải pháp công nghệ thông tin nhằm rút ngắn thời gian lấy ý kiến 

và tổng hợp ý kiến Nhân dân vào các dự thảo văn kiện Đại hội XIV của Đảng. 

- Tạo điều kiện thuận lợi cho người dân trên địa bàn phường Tứ Minh trong 

việc nêu ý kiến, góp phần phản ánh trung thực nguyện vọng, mong muốn và sáng 

kiến của Nhân dân đối với dự thảo văn kiện Đại hội XIV của Đảng. 

- Tăng cường sự phối hợp giữa các lực lượng trong Công an nhân dân với 

các ngành, các cấp để thực hiện hiệu quả mục tiêu chuyển đổi số quốc gia gắn với 

bảo đảm an ninh, an toàn dữ liệu công dân. 

2. Yêu cầu 

- Việc tổ chức lấy ý kiến phải thực hiện đúng quy trình, bảo đảm sự tham gia 

tự do, bình đẳng, dân chủ, minh bạch, khoa học, hiệu quả, thuận tiện. 

- Tiện ích lấy ý kiến phải được trình bày rõ ràng, dễ hiểu, có hướng dẫn cụ 

thể để người dân có thể tiếp cận, hiểu đúng và đưa ra ý kiến một cách chính xác, 

phù hợp. 
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- Hệ thống hoạt động ổn định, sẵn sàng, thông suốt, đảm bảo an ninh, an toàn 

thông tin trong suốt thời gian tổ chức lấy ý kiến của người dân trên VNeID. 

- Công tác truyền thông phải được triển khai rộng rãi, kịp thời, hiệu quả, gắn 

với trách nhiệm cụ thể của từng đơn vị, địa phương để huy động tối đa sự tham 

gia của người dân. 

- Kiên quyết đấu tranh, ngăn chặn hành vi lợi dụng diễn đàn để kích động, 

xuyên tạc đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước, 

chống phá Đại hội đảng bộ các cấp và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. 

- Công tác tổng hợp, phân tích, xử lý dữ liệu phải bảo đảm trung thực, khách 

quan, kịp thời, chắt lọc những ý kiến góp ý của cán bộ, đảng viên và Nhân dân 

với tinh thần xây dựng, thể hiện trách nhiệm, tình cảm, tâm huyết đối với Đảng, 

đất nước. 
II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC 

1. Nội dung 

- Phối hợp chặt chẽ với các các ban, ngành, đoàn thể, tổ chức xã hội, triển 

khai công tác tuyên truyền về tiện ích lấy ý kiến Nhân dân vào các dự thảo văn 

kiện Đại hội XIV của Đảng qua ứng dụng VNeID đến toàn thể cán bộ, đảng viên 

và các tầng lớp Nhân dân phường Tứ Minh trên phương tiện thông tin đại chúng, 

thông qua hệ thống loa truyền thanh, các cuộc họp tại cơ sở để người dân nắm 

được chủ trương, chủ động nghiên cứu, tham gia đóng góp ý kiến.  

- Tuyên truyền về tiện ích lấy ý kiến Nhân dân vào các dự thảo văn kiện Đại 

hội XIV của Đảng qua ứng dụng VNeID đến đông đảo cán bộ, Đảng viên và các 

tầng lớp Nhân dân của phường; đồng thời hướng dẫn cán bộ, nhân dân thực hiện. 

- Tổ chức lấy ý kiến Nhân dân vào các dự thảo văn kiện Đại hội XIV của 

Đảng qua ứng dụng VNeID đến ngày 15/11/2025. 

- Tổng hợp và báo cáo cơ quan có thẩm quyền theo dõi, chỉ đạo khi có yêu 

cầu từ cấp có thẩm quyền. 

2. Hình thức  

- Tổ chức tuyên truyền, hướng dẫn toàn thể Nhân dân trên địa bàn phường 

Tứ Minh tham gia ý kiến vào các dự thảo văn kiện Đại hội XIV của Đảng qua ứng 

dụng VNeID bằng nhiều hình thức, biện pháp phong phú, đa dạng, phù hợp. 

- Phối hợp với các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, tổ chức chính trị xã hội tại 

địa bàn phường Tứ Minh tổ chức tuyên truyền, hướng dẫn Nhân dân tham gia ý 

kiến vào các dự thảo văn kiện Đại hội XIV của Đảng qua ứng dụng VNeID.  

- Chủ động vận động, hướng dẫn công dân trên địa bàn phường đăng nhập 

ứng dụng định danh điện tử (đối với số công dân đã có tài khoản định danh điện 

tử mức độ 2) để tham gia góp ý kiến; thiết lập các điểm hỗ trợ cố định để hướng 

dẫn số công dân đã đăng ký nhưng chưa kích hoạt tài khoản thực hiện việc kích 

hoạt và tham gia đóng góp ý kiến vào các dự thảo văn kiện Đại hội XIV của Đảng 

trên ứng dụng VneID; phấn đấu 100% Đảng viên trên địa bàn phường Tứ Minh 
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tham gia góp ý kiến vào dự thảo văn kiện Đại hội XIV của Đảng trên ứng dụng 

VNeID. 

3. Đối tượng  

Tất cả công dân trên địa bàn phường Tứ Minh đã có tài khoản định danh điện 

tử mức độ 2.  

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ  

1. Thành lập 18 Tổ công tác tương ứng với 18 Tổ dân phố trên địa bàn 

phường do đồng chí Bí thư tổ dân phố làm Tổ trưởng; đồng chí Trưởng Tổ dân 

phố làm Tổ phó (đối với Tổ dân phố có bố trí Bí thư, Tổ trưởng riêng); đồng chí 

Công an phường làm tổ phó (do Công an phường phân công cho từng Tổ dân 

phố), các thành viên Tổ công tác gồm: Tổ phó Tổ dân phố, Tổ an ninh cơ sở, Hội 

phụ nữ, Đoàn thanh niên, các tổ chức đoàn thể tại các Tổ dân phố. 18 Tổ công tác 

thực hiện các nhiệm vụ tại các mục I, II nêu trên. 

2. Phòng Văn hoá thông tin, Đài truyền thanh phường phối hợp với các đơn 

vị có liên quan tổ chức xây dựng bài tuyên truyền sâu rộng trên hệ thống loa, đài 

phát thanh, trang thông tin điện tử, Zalo, Facebook… chính thống của phường Tứ 

Minh, nhằm tạo sự đồng thuận của xã hội và Nhân dân trong tăng cường công tác 

triển khai lấy ý kiến Nhân dân vào các dự thảo văn kiện Đại hội XIV của Đảng 

trên ứng dụng VNeID.  

3. Đoàn thanh niên phường chỉ đạo các Đoàn viên tích cực phối hợp, tham 

gia cùng 18 Tổ công tác, các cơ quan chức năng tuyên truyền, thực hiện lấy ý kiến 

Nhân dân vào các dự thảo văn kiện Đại hội XIV của Đảng trên ứng dụng VneID; 

đảm bảo 100% Đoàn viên phường Tứ Minh tham gia góp ý. 

4. Đề nghị UBMTTQ phường chỉ đạo các thành viên tham gia tổ công tác. 

Các phòng, ban, ngành, trường học trực thuộc phường tổ chức cho cán bộ, đảng 

viên, nhân viên tham gia ý kiến vào các dự thảo văn kiện Đại hội XIV của Đảng 

qua ứng dụng VneID đảm bảo 100%.   

5. Phát huy, thể hiện hiệu quả nhiệm vụ của các thành viên trong Ban chỉ đạo 

chuyển đổi số và Đề án 06 của phường Tứ Minh để phục vụ các nhiệm vụ chính 

trị của địa phương. Tạo điều kiện cho người dân tiếp cận và sử dụng các dịch vụ 

số, nâng cao năng lực số và khả năng tham gia vào xã hội số. Phối hợp chặt chẽ 

với 18 Tổ công tác tổ chức thực hiện cho đảng viên, nhân dân tham gia góp ý bằng 

các hình thức, biện pháp phong phú, đa dạng, phù hợp lồng ghép trong các buổi 

sinh hoạt đơn vị, sinh hoạt đảng bộ, chi bộ, Tổ dân phố. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Căn cứ nội dung Kế hoạch này, Bí thư, Tổ trưởng các Tổ dân phố, các 

phòng, ban, Công an phường, Quân sự phường, các đơn vị chức năng của phường 

nghiêm túc triển khai thực hiện, đảm bảo tích cực, hiệu quả, hoàn thành xong 

trước ngày 15/11/2025.  
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2. Giao đồng chí Lê Tuấn Việt – Phó Chủ tịch UBND phường chỉ đạo thực 

hiện Kế hoạch này; Công an phường là Cơ quan thường trực công tác hướng dẫn 

đảng viên, Nhân dân tham gia ý kiến vào các dự thảo văn kiện Đại hội XIV của 

Đảng trên ứng dụng VNeID, giúp UBND phường theo dõi, triển khai thực hiện, 

giải đáp các khó khăn vướng mắc trên địa bàn phường. Tập hợp kết quả hằng ngày 

để báo cáo cấp trên theo quy định. 

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức lấy ý kiến Nhân dân trên địa bàn phường Tứ 

Minh vào các dự thảo văn kiện Đại hội XIV của Đảng qua ứng dụng VNeID. 

Trong quá trình tổ chức thực hiện, có vướng mắc đề nghị phản ánh về UBND 

phường (qua Công an phường) để được hướng dẫn kịp thời. Yêu cầu các cơ quan, 

đơn vị, tổ chức, cá nhân trên địa bàn toàn phường nghiêm túc thực hiện./. 
 

Nơi nhận: 

- UBND thành phố (để báo cáo); 

- Thường trực Đảng uỷ (để báo cáo); 

- Thường trực HĐND (để báo cáo); 

- Lãnh đạo UBND phường; 

- Các cơ quan, đơn vị; 

- Bí thư, Tổ trưởng các Tổ dân phố; 

- Hội PN, Đoàn TN và các đơn vi liên quan;  

- Lưu: VT, CAP. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Văn Trung 
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